



Nr Sprawy: JRP.4620-5/2015

Konin, dnia 28-09-2015r.

## **WYJAŚNIENIE TREŚCI ZAPROSZENIA DO ZŁOŻENIA OFERTY**

**na: Wykonanie usługi polegającej na odbiorze, transporcie i zagospodarowaniu popiołów zgromadzonych na terenie Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Koninie – ZTUOK**

Zamawiający informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści zapytania do złożenia oferty, na które Zamawiający udziela następujące wyjaśnienia.

### **Pytanie nr 1**

Zgodnie z treścią zaproszenia do złożenia oferty pkt II.2 „Wykonawca winien posiadać aktualne zezwolenia właściwego organu na prowadzenie działalności w zakresie gospodarki odpadami, chyba że działalność ta nie wymaga uzyskania zezwolenia, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2013 poz. 21)”. W celu potwierdzenia ww. warunku zgodnie z pkt. X wymagane jest załączenie wraz z ofertą „Zezwolenia właściwego organu na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie transportu, odbioru, i zagospodarowania odpadów niebezpiecznych objętych przedmiotem zamówienia w sposób określony przepisami ustawy z dnia 14.12.2012 r. o odpadach – jeżeli jest wymagane”.

Kierujemy prośbę o doprecyzowanie powyższego zapisu - czy Zamawiający dopuszcza możliwość, aby Wykonawca przedłożył jedynie zezwolenie na transport i zbieranie odpadów, w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu? Należy zaznaczyć tu, iż zgodnie z Art. 27. Ust. 2 Ustawy o odpadach zbieranie odpadów stanowi także formę ich zagospodarowania i przejęcia odpowiedzialności za nie, a podmioty działające jedynie na podstawie decyzji na zbieranie odpadów mają takie samo prawo gospodarowania odpadami jak podmioty posiadające instalację do ostatecznego zagospodarowania (odzysku/unieszkodliwiania) odpadów. Powyższe znajduje potwierdzenie w wielu postępowaniach prowadzonych przez różnych Zamawiających.

Jednocześnie zwracamy uwagę na zapis w pkt. X.4. zgodnie z którym Wykonawca zobowiązany jest złożyć informację o dalszym postępowaniu z popiołami odebranymi od zamawiającego, w szczególności ze wskazaniem miejsca i sposobu zagospodarowania.

Mając powyższe na uwadze, zwracamy się z wnioskiem o możliwość przedłożenia przez Oferenta decyzji na transport i zbieranie odpadów oraz informacji o dalszym gospodarowaniu odpadami – wraz z umową współpracy z podmiotem posiadającym odpowiednie zezwolenia na zagospodarowanie (przetwarzanie/odzysk/unieszkodliwianie) odpadów, do którego przedmiotowe odpady zostałyby w dalszej kolejności przekazane w celu ostatecznego zagospodarowania.

## **Odpowiedź**

W celu doprecyzowania zapisu pkt-u X.3 zaproszenia do złożenia oferty informujemy, iż Zamawiający, zgodnie z pozwoleniem zintegrowanym wydanym dla instalacji termicznego przekształcania odpadów (znak DSR-II-2.7222.42.2014 z dnia 20.08.2015r), ma obowiązek przekazania odpadów będących przedmiotem postępowania uprawnionym podmiotom do ich dalszego zagospodarowania w procesach odzysku przez tzw. podsadzanie w kopalniach soli lub do unieszkodliwienia przez składowanie na składowiskach odpadów niebezpiecznych bądź trwałe składowanie (np. umieszczanie w pojemnikach w kopalniach). W związku z powyższym wykonawca musi mieć pewność, iż odpady te zostaną w taki sposób zagospodarowane bez pozostawienia dowolności w tym zakresie kolejnemu ich posiadaczowi. Zbieranie jako forma zagospodarowania nie spełnia tego warunku.

Zamawiający dopuszcza jednak możliwość przedłożenia przez Wykonawcę, który jest jedynie transportującym odpady, przedłożenia decyzji na transport i zbieranie odpadów, jednakże dodatkowo wymagana jest wówczas, zgodnie z pkt-em X.4 informacja dotycząca miejsca i sposobu zagospodarowania odpadów uzupełniona o umowę o współpracy lub deklarację / gotowość przyjęcia w/w odpadów do unieszkodliwienia przez uprawniony podmiot wraz z wydaną dla tego podmiotu decyzją zezwalającą na możliwość zagospodarowania odpadów w sposób wskazany przez Zamawiającego.

## **Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający przewiduje jawne otwarcie ofert z uwzględnieniem przekazania informacji nt. ofert wszystkich Oferentów z podaniem ich wartości za realizację usługi?

## **Odpowiedź**

Postępowanie prowadzone jest w trybie zapytania ofertowego z wyłączeniem przepisów ustawy PZP. Po otwarciu ofert informacje w nich zawarte są jawne (z wyjątkiem informacji zastrzeżonych przez Wykonawcę) i na wniosek Wykonawcy będą udostępnione.

## **Pytanie nr 3**

Zwracamy się z wnioskiem o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 30.09.2015 r.

## **Odpowiedź**

Z uwagi na wyjaśnienia treści zaproszenia do złożenia oferty Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na dzień 30-09-2015 r., godz. 10:00.

## **Pytanie nr 4**

Jaka jest przewidywana waga nasypowa popiołu 190107\*, 190115\*, 190113\*

## **Odpowiedź**

Teoretyczna waga nasypowa wynosi od 0,4 t/m<sup>3</sup> do 1,0 t/m<sup>3</sup>

### **Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający dysponuje analizami chemicznymi odpadów, w których zawarte są dane na temat zawartości metali ciężkich, chlorków oraz TDS w odpadach.

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie dysponuje żadnymi badaniami chemicznymi odpadów

### **Pytanie nr 6**

Mając na uwadze, że w Polsce istnieją instalacje dysponujące odpowiednimi pozwoleniami oraz mocami przerobowymi na odzysk odpadów będących przedmiotem zamówienia publicznego znak JRP.4620-4/2015 prowadzonego przez MZGOK Sp. z o.o. Zamawiający dopuszczając do postępowania podmioty posiadające pozwolenie nma transport, zbieranie lub unieszkodliwianie narusza przepisy art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 o odpadach (Dz.U. 2013, poz.21).

W związku z powyższym wnioskuję o zmianę zaproszenia do złożenia oferty w pkt. II.2, który powinien otrzymać brzmienie:

„2. Wykonawca winien posiadać aktualne zezwolenia właściwego organu na prowadzenie działalności w zakresie odzysku odpadów zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 o odpadach (Dz.U. 2013, poz. 21).”

W pkt X.3, który powinien otrzymać brzmienie:

„3. Zezwolenia właściwego organu na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie transportu i odzysku odpadów niebezpiecznych objętych przedmiotem zamówienia w sposób określony przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 o odpadach.”

W związku z powyższym wnioskuję również o zmianę projektu umowy w § 1 ust. 1 który powinien otrzymać brzmienie:

„1. Zamawiający zleca, a Wykonawca zobowiązuje się do odbioru, transportu i odzysku popiołów zgromadzonych na terenie MZGOK Sp. z o.o. w Koninie – ZTUOK, zgodnie z ofertą złożoną w postępowaniu stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej umowy.”

### **Odpowiedź**

Zamawiający zapraszając do postępowania przetargowego znak JRP.4620-4/2015 postępuje zgodnie z pozwoleniem zintegrowanym wydanym dla instalacji termicznego przekształcania odpadów. Przedmiotem powyższego postępowania jest „usługa polegająca na odbiorze, transporcie i zagospodarowaniu” popiołów. Zamawiający nic nie wspomina o zbieraniu i unieszkodliwianiu. Pod pojęciem zagospodarowania natomiast mieszczą się zarówno procesy odzysku jak i unieszkodliwiania.

W odpowiedzi udzielonej na pytanie nr 1 została sprecyzowana forma zagospodarowania popiołów będących przedmiotem postępowania zgodnie z posiadanym pozwoleniem.

### **Pytanie nr 7**

Ponadto proszę o uzupełnienie zaproszenia do złożenia oferty o opis kryteriów oceny ofert.

## **Odpowiedź**

Kryterium wyboru oferty wskazane zostało w cz. IV zaproszenia do złożenia oferty, zgodnie z którym Zamawiający dokona wyboru oferty z najniższą ceną.

Otrzymują:

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

PREZES ZARZĄDU  
  
mgr inż. Jan Skalski

Miejski Zakład Gospodarki  
Odpadami Komunalnymi  
Sp. z o.o.  
ul. Sulańska 13, 62-510 Konin  
tel. 63 246-81-79 fax 63 211-32-78  
NIP 6652970029 Regon 301719592